
 

 

Referat af virksom.nu netværksmøde  
den 19. maj 2008 kl. 14.00 – 17.00   
Rådhusanneksets Kantine, Sønderborg 
 
Deltagerliste netværksmøde  
Gerhard Korbo – Dansk Flygtningehjælp 
Bente Lyck-Damgaard – EUC Syd 
Tina Karger Jespersen - Sønderborg Handel 
Rasmus V. Andersen – sekretær for integrationsrådet 
Jan Nicolaisen – UU-Sønderborg/LBR/Arbejdsmarkedsudvalget 
Anne-Lise Foverskov - Business College Syd 
Birgitte Andersen – Lærdansk 
Asbjørn Lyby – Lærdansk 
Lone Klintø – LOF Alssund 
Tina Boysen – 3F Sønderborg 
Inge Ussing-Jepsen – Integrationskoordination, Sønderborg Kommune 
Birthe I Pedersen - Integrationskoordination, Sønderborg Kommune 
Aleks Wichmann – Jobcenter Sønderborg 
Kylli Marburger - Jobcenter Sønderborg 
Maren Seemann – Jobcenter Sønderborg 
Joan Mortensen – Jobcenter Sønderborg 
Dia Wolffhechel – Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 
Lotte Holck – Foreningen Nydansker 
Trine Lundgaard Nielsen – Foreningen Nydansker 
 
1. Oplæg ved Dia Wolffhechel fra Erhvervs- og Selskabsstyrelsen jf. vedhæftede 
slides. 
 
2. Oplæg ved Joan Mortensen fra Jobcenter Sønderborg jf. vedhæftede slides. 
 
3. Opsummering på Diskussionsoplæg – Brainstorming: 
Bemærk, dette er en opsummering af netværkets forslag og input under de forskellige emner – det er 
efterfølgende op til jer at uddybe og arbejde videre med nedenstående forslag.  
 
Hvordan kommer vi i kontakt med de rigtige virksomheder og andre vigtige aktører, der skal ind i 
netværket? Eftersendes snarest med program for virksomhedsworkshop d. 10. juni 
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Gode Ideer til løsning af ledighedsproblematikken og gode ideer til forløb på tværs af aktørerne:  

 Bedre kommunikation mellem Jobcenter/virksomhedskonsulenter og virksomheder – gensidig 
forventningsafstemning i forhold til nyansættelse af nydansk ledig 

 Fokus på intern kommunikation i virksomheden mellem eksempelvis ledelse 
(rekrutteringsansvarlig) og værkfører (person, der indfører nyansatte i jobbet og står for den 
daglige ledelse)  

 Interkulturel dialog ex. Hjemmebesøg mellem gammel og nydanske kolleger; Venskabs eller 
kollegafamilier 

 Fag møder fag – ex. Smed møder smed – for at forventningsafstemme, om hvilke krav, der 
stilles for at arbejde i særlige fag, uddannelser mv. (især møntet på nydanske med udenlandsk 
uddannelse) 

 Større viden om målgruppe af ledige; hvilke brancher/jobtyper er relevante/kan der leveres til? 
 Internatforløb målrettet nydanske unge på højskole, EUC Syd eller andre i samarbejde med 

Sprogskolerne og i evt. kombination med praktik (virksomhederne) 
 Helhedsorienteret tilgang til de unge 
 Talentprogrammer, profileringsprogram for de svageste unge (ex. Future navigator program) 

bl.a. med fokus på det kan betale sig for dem at tage uddannelse eller job 
 Større brug af voksenlærlinge i detailhandlen 
 (Samarbejde med Børneafdeling i kommunen om børnehaver med skæve åbningstider – 

problem for ansatte i detailhandlen, sygeplejersker, sosu-assistenter mv. med skæve 
arbejdstider)   

 
 


